
 

 

承認第３号 

 

   専決処分した事件の承認について 

 

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決処分したので報告し、承認を求める。 

 

専決処分第８号 

 

専  決  処  分  書 

 

 令和７年度幕別町の一般会計補正予算について、地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決処

分する。 

 

  令和７年10月３日 

 

幕別町長 飯田 晴義 

- 1 -



 

 

 

   令和７年度幕別町一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和７年度幕別町の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ30,356千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ22,728,737千円と定め

る。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

 

- 2 -



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

21 繰  越  金

23 町      債

          歳　　　　　　　　入

 1 繰  越  金

 1 町      債

合　　　　　　　　計

         58,919         10,756         48,163

      3,620,700

      3,620,700

     22,698,381

         10,756

         19,600

         19,600

         30,356

         58,919

      3,640,300

      3,640,300

     22,728,737

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         48,163

- 3 -



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 6 農林業費

14 災害復旧費

          歳　　　　　　　　出

 1 農  業  費

 1 農林業災害復旧費

 2 土木災害復旧費

合　　　　　　　　計

      1,829,054          2,600      1,826,454

              0

              0

              0

     22,698,381

          2,600

         27,756

          8,085

         19,671

         30,356

      1,719,502

         27,756

          8,085

         19,671

     22,728,737

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,716,902

- 4 -



　第２表　地方債補正

　　１  追加

17,000

19,600

農業施設等単独災害復旧事業 2,600

土木施設等単独災害復旧事業

(単位：千円)

起　債　の　目　的 限 度 額 起債の方法 利　率 償  還  の　方　法

合　　　　　　計

　　　　　　　５％以内
（ただし、利率見直し方式で借
り入れる資金について、利率の
見直しを行った後においては、
当該見直し後の利率）

政府資金については、その融
資条件による。銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のとする。ただし、町財政の都
合により据置期限及び償還期
限を短縮し、もしくは繰上償還
又は低利に借り換えすることが
できる。

（各事業共通） （各事業共通）

普通貸借又
は証券発行

（各事業共通）

- 5 -



目
節

区 分 金 額
説 明

(款)21 繰  越  金                          (項) 1 繰  越  金

         計             48,163      10,756       58,919

(款)23 町      債                          (項) 1 町      債

   9災害復旧債               0      19,600       19,600    1農業施設等災害        2,600

                                                            復旧債

                                                           2土木施設等災害       17,000

   1 農業施設等単独災害復旧事業債                         2,600

   1 土木施設等単独災害復旧事業債                        17,000

                                                            復旧債

         計          3,620,700      19,600    3,640,300

   1繰  越  金          48,163      10,756       58,919    1繰  越  金           10,756    1 繰越金                                              10,756

歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

- 6 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 農林業費                         (項) 1 農  業  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  7農  地  費     622,080      2,600     624,680      2,600 14 工事請負費      2,600

      計        1,716,902      2,600   1,719,502

(款)14 災害復旧費                       (項) 1 農林業災害復旧費

     2,600

                            2,600

 14 工事請負費              2,600

   2 畑地かんがい用水路修繕工事

  1単独災害復           0      8,085       8,085                 2,600

   旧費

                                                 （地）農業施設等単独災害復旧事

     5,485 13 使用料及び      4,485  ◎ 農林業施設等単独災害復旧事

    賃借料     業                      8,085

 14 工事請負費      3,600  13 使用料及び賃借料        4,485

   5 重機等借上料           4,485

 14 工事請負費              3,600

   1 相川地区明渠外４災害復旧工

     事

     5,485

     2,671 13 使用料及び      8,707  ◎ 土木施設等単独災害復旧事業

    賃借料                            19,671

                                                       業債                 2,600

      計                0      8,085       8,085                 2,600

(款)14 災害復旧費                       (項) 2 土木災害復旧費

  1単独災害復           0     19,671      19,671                17,000

   旧費

歳  出

 ◎ 土地改良施設等維持管理事業

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 7 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款)14 災害復旧費                       (項) 2 土木災害復旧費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

                                                 （地）土木施設等単独災害復旧事  14 工事請負費     10,964

                                                       業債                17,000

      計                0     19,671      19,671                17,000      2,671

   5 道路維持機械借上料     8,707

 14 工事請負費             10,964

   1 幌内沢線外２４路線災害復旧

     工事

   2 糠内公園外２公園災害復旧工

     事

 13 使用料及び賃借料        8,707

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 8 -


