承認第3号

専決処分した事件の承認について

地方自治法(昭和22年法律第67号)第179条第1項の規定により、次のとおり専決処分したので報告し、承認を求める。

専決処分第8号

専 決 処 分 書

令和7年度幕別町の一般会計補正予算について、地方自治法(昭和22年法律第67号)第179条第1項の規定により、次のとおり専決処分する。

令和7年10月3日

幕別町長 飯田 晴義

令和7年度幕別町一般会計補正予算(第6号)

令和7年度幕別町の一般会計補正予算(第6号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ30,356千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ22,728,737千円と定める。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(地方債の補正)

第2条 地方債の追加は、「第2表 地方債補正」による。

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
21 繰 越 金		48,163	10,756	58,919
	1 繰 越 金	48,163	10,756	58,919
23 町 債		3,620,700	19,600	3,640,300
	1 町 債	3,620,700	19,600	3,640,300
歳	合 計	22,698,381	30,356	22,728,737

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
6 農林業費		1,826,454	2,600	1,829,054
	1 農 業 費	1,716,902	2,600	1,719,502
14 災害復旧費		0	27,756	27,756
	1 農林業災害復旧費	0	8,085	8,085
	2 土木災害復旧費	0	19,671	19,671
歳 出	合 計	22,698,381	30,356	22,728,737

第2表 地方債補正

1 追加

起債の目的	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
農業施設等単独災害復旧事業	2,600	(各事業共通) 普通貸借又	(各事業共通) 5%以内	(各事業共通) 政府資金については、その融
土木施設等単独災害復旧事業	17,000		(ただし、利率見直し方式で借り入れる資金について、利率の	政府員金にういては、その融資条件による。銀行その他の場合にはその債権者と協定するものとする。ただし、町財政の都合により据置期限及び償還期限を短縮し、もしくは繰上償還又は低利に借り換えすることができる。
合 計	19,600			

歳 入

(款)21 繰 越 金 (項) 1 繰 越 金 (単位:千円) 節 説 目 眀 補正前の額 補 正 額 計 X 分 金 額 1繰 越 金 1繰 越 金 10,756 1 繰越金 10,756 48,163 10,756 58,919 計 48,163 10,756 58,919

(款)23 町 信	責			(項) 1 町	債			
9災害復旧債		0	19,600	19,600	1農業施設等災害	2,600	1 農業施設等単独災害復旧事業債	2,600
					復旧債			
					2土木施設等災害	17,000	1 土木施設等単独災害復旧事業債	17,000
					復旧債			
計		3,620,700	19,600	3,640,300				

歳 出

(款) 6 農林業費 (項) 1 農 業 費 (単位:千円)

	目		補正前の額	補	正額		計	· 補 特	正	額 定	の 見	」		源 源	内訳			節			説	明
	<u>н</u>		HTT HJ VZ HX	I'm	11. 12.		āl	国支出	道 : 金	地	方債	-	その	他	一般則	源	X	分	金	額	пЛ	P/J
7農	地	費	622,080		2,600)	624,680								2,	600	14	L事請負費		2,600	土地改良施設等	等維持管理事業
																						2,600
																					14 工事請負費	2,600
																					2 畑地かんがい	用水路修繕工事
	計		1,716,902		2,600)	1,719,502								2,	600						

(款)14 災害復旧費 (項) 1 農林業災害復旧費

1単独災害復	0	8,085	8,085		2,600		5,485	13 使用料及び	4,485	農林業施設等単独災	害復旧事
旧費								賃借料		業	8,085
				(地)農業	施設等単独災	(害復旧事		14 工事請負費	3,600	13 使用料及び賃借料	4,485
				業債		2,600				5 重機等借上料	4,485
										14 工事請負費	3,600
										1 相川地区明渠外4%	害復旧工
										事	
計	0	8,085	8,085		2,600		5,485				

(款)14 災害復旧費 (項) 2 十木災害復旧費

(W/) · · · Chilain	152		(-, -, -					
1単独災害復	0	19,671	19,671	17,000	2,671 13 使用料及び	8,707	土木施設等単独災害復旧事業	
旧費					賃借料		19,671	

(款)14 災害復旧費

(項) 2 土木災害復旧費

(377)					(7,7)														<u> </u>
						補	正	額	の	財	源	内	訳		節				
目	補正前の額	補	正	貊	計	特		定	財		源							説	明
		ım.	ш.	пн	ΠI	围	道	栅	方債	7	の他	-	般財源	X	分	金	額	D /L	P/3
						支出	金				عار ده								
						(地)	土木	施設等	等単独 统	災害復	包旧事			14 I	事請負費	1	0,964	13 使用料及び賃借料	8,707
							業債	į			17,000	0						5 道路維持機械借」	上料 8,707
																		14 工事請負費	10,964
																		1 幌内沢線外24足	A線災害復旧
																		工事	
																		2 糠内公園外 2 公園	圆災害復旧工
																		事	
計	0		19,6	671	19,671				17,000)			2,671						